Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

AVISO DE RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE
PREÇOS ATO CONVOCATÓRIO Nº 10/2019/MA

O INSTITUTO VIDA E SAÚDE - INVISA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº
05.997.585/0001-80, em atenção ao item 7 do Ato Convocatório nº 10/2019/MA, torna público o resultado do
Julgamento de Proposta de Preço de Menor Preço GLOBAL do Ato Convocatório em epígrafe, objetivando a
AQUISIÇÃO DE REAGENTES PARA USO NA AGÊNCIA TRANSFUSIONAL, para demanda semestral, para atender
as necessidades do Hospital Traumatologia e Ortopedia do Estado do Maranhão, sob gestão do INVISA,
resultando como vencedora a empresa MARTINS DISTRIBUIÇÃO E LOGÍSTICA EIRELI, relacionada no quadro de
classificação abaixo :

Item Descrição Unid. Quant.total Martins Distrib   TOTAL

01

SORO ANTI-A- Soro para Classificação
do Tipo Sanguíneo
A no sistema ABO.SORO ANTI-A
FRASCO
10ML UNID. 6

            95,00               570,00

02

SORO ANTI-B- Soro para Classificação
do Tipo Sanguíneo
B no sistema ABO.SORO ANTI-B
FRASCO
10ML UNID. 6

            95,00               570,00

03

SORO ANTI-D-Soro para Fenotipagem
Eritrocitária para o
antígeno D e D fraco.SORO ANTI-D
FRASCO
10ML UNID. 6

            95,00               570,00

04

HEMÁCIAS A1 E B- - Hemácias Teste
para Prova Reversa A1 e
B - suspensão de células selecionadas
com antígenos A1
E B respectivamente usada para
classificação reversa de grupos
sanguíneos do sistema ABO por detecção
das aglutininas naturais
regulares.FRASCO COM 10ML UNID. 6

          390,00            2.340,00

05

HEMÁCIAS COMERCIAIS I E II- -
Hemácias comerciais para
triagem de anticorpossuspensão de
células selecionadas com perfil
antigênico conhecido para pesquisa de
anticorpos irregulares.FRASCO COM
10ML UNID. 6

          440,00            2.640,00

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

06

SORO CONTROLE DE COOMBS- -
Suspensão decélulas selecionadas e
sensibilizadas por anticorposIGG-.
Destina-se ao controle de qualidade de
todos os testes queenvolvam o uso de
soro de Coombs.FRASCO COM 10ML UNID. 6

          265,00            1.590,00

07

CONTROLE DE RH- Os reagentes RH
monoclonais se
destina ao controle de qualidade das
classificações do sistema
RH com Anticorpos
Monoclonais.FRASCO COM 10ML UNID. 6

          265,00            1.590,00

08

SORO ANTI-IGG MONOESPECÍFICO-
Soro Antihumano
Monoespecifico preparado a partir de soro
de coelhos e ou cabras imunizadas com
uma fração específica do plasma humano,
para a produção de anticorpos contra as
Gamaglobulinas e componentes do
Complemento.FRASCO COM 10ML UNID. 6

          265,00            1.590,00

09

SORO ANTI-IGG POLIESPEÍFICO- Soro
Antiglobulina Humana (AGH)
para pesquisa de Anticorpos Irregulares
(PAI), teste da Antiglobulina Direta(TAD) e
provas de compatibilidade.FRASCO COM
10ML UNID. 12

          265,00            3.180,00

10

ALBUMINA BOVINA 22%- Soro para
testes Imunohematológicos
na dimunuição do tempo de incubação
das provas de compatibilidade Pré-
Transfusionais de Triagem de
Anticorpos Irregulares e identificação de
Anticorpos Irregulares.FRASCO COM
10ML UNID. 6

            99,00               594,00

11
PONTEIRA AMARELA – TIPO
UNIVERSAL 0-200UL UNID. 2000

              0,03                  60,00

12

TUBOS DE ENSAIO 12X 75MMTubo de
ensaio plástico leitoso,
descartável, medindo 12 X 75, com
capacidade para 5ml.
Dimensões: diâmetro interno: 11 mm,
diâmetro externo: 12 mm,
comprimento: 75 mm. Os tubos devem
ser resistentes a
centrifugações até 5 000 r.p.m. e a
temperaturas baixas (-20 ºC e -
80 ºC) não apresentando
rachaduras,vazamentos e
deformações.DESCARTÁVEL 5ML UNID. 3000

              0,25               750,00

13

TUBOS PARA COLETA A VÁCUO- EDTA
K3 - Tubo para
coleta de sangue a vácuo com sistema de
segurança (trava),
em PET, tamanho 13X75 mm, estéril,
descartável, incolor, com
capa protetora na cor roxa e volume de
4,0 ml. Na
embalagem deverá constar data da
fabricação, data da validade, UNID. 300

              0,99               297,00

Instituto Vida e Saúde
www.invisa.org.br

número do lote e registo no Ministério da
Saúde.TUBOS COM EDTA K3
LILÁS

14
CURATIVO PÓS COLETA (STOP
BLOOD) UNID. 4

            30,00               120,00

15
PONTEIRA AZUL TIPO UNIVERSAL 0-
1000UL UNID. 3000

              0,07               210,00

16
TUBO A VACUO COM GEL
SEPARADOR 5ML TAMPA AMARELA UNID. 100               1,35               135,00

   Total           16.806,00

Santo Antônio de Pádua/RJ, 01 de fevereiro de 2019.

Bruno Soares Ripardo
Diretor-Geral

Instituto Vida e Saúde - INVISA